
REFERAT Ældrerådet 2018-2021 d. 01-09-2020

Mødedato Tirsdag d. 01. september 2020 kl. 09:00

Mødested Byrådssalen



Indholdsfortegnelse
Høring budgetmateriale 2021 inden budgetseminar - Ældrerådet........................................................ 3



Punkt 1: Høring budgetmateriale 2021 inden budgetseminar - Ældrerådet

00.30.00-S00-10-19

Beslutningstema
Ældrerådet drøfter budgetmateriale 2021 inden budgetseminar med mulighed for at afgive kommentarer hertil.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen har vedtaget tidsplan for budgetlægning for 2021-2024 som indebærer, at der afholdes
budgetseminar den 2. og 3. september 2020.

Inden seminaret har Kommunalbestyrelsen givet de høringsberettigede mulighed for at komme med deres kommentarer til
det materiale, der anvendes som grundlag for de politiske drøftelser på budgetseminaret.

Ældrerådet skal fremsende eventuelle kommentarer til Fagchefen for Økonomi og Løn senest den 1. september 2020.
Materialet vil herefter indgå som en del af beslutningsgrundlaget på budgetseminaret.

Mellem 1. og 2. behandling vil budgetforslaget blive sendt i høring i HMU, Ældreråd, Handicapråd,
Folkeoplysningsudvalget og BUPL.

Fagchefen for Økonomi og Løn indstiller,
at materialet drøftes og eventuelle kommentarer fremsendes.

Beslutning
Ældrerådet ser positivt på, at der er indarbejdet en udvidelse af bestillerbudgettet på 8 mio. kr. i budgetforslaget, hvilket
svarer til den udfordring, der er på området. Det er derfor vigtigt, at udvidelsen fastholdes i det endelige budget.

Ældrerådet henleder opmærksomheden på, at det er vigtigt, at den ene mio. kr., som forligskredsen bevilligede til
værdighed på plejecentrene i 2020, videreføres i 2021 og overslagsårene.

Ældrerådet bakker op om udvidelsesforslaget om fritidsjobbere på plejecentrene. Forslaget vil være til gavn for beboerne
og sikre rekruttering til SOSU-uddannelserne. Det er vigtigt, at der er tale om ekstra hænder, som ikke tages fra den faste
normering. Ældrerådet bakker ligeledes op om udvidelsesforslaget vedrørende sygeplejen. Det er vigtigt, at forslaget
imødekommes, for at sikre, at man kan opretholde det nuværende serviceniveau i sygeplejen fremadrettet. Ligeledes ser
Ældrerådet positivt på udvidelsesforslaget om mere genoptræning i korttidscentrene.

Ældrerådet finder det nødvendigt, at der igangsættes en analyse af demografireguleringerne i Tønder Kommune, med
henblik på at sikre, at en stigning i ældrebefolkningen ikke medfører en forringelse af serviceniveauet.

Grethe Grønfeldt deltog ikke i mødet.
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